Nº 88, terça-feira, 12 de maio de 2009120 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Processo TST n.º 500.182/2009-1. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Mazarello Distribuidora de Jor-
nais e Revistas Ltda. OBJETO: fornecimento de periódicos (jornais,
revistas e publicações). MODALIDADE: Pregão Eletrônico - PE.
CONTRATO: PE-047/2009, conforme Lei Complementar nº
123/2006, Lei n.º 10.520/2002, e Decretos n.ºs 5.450/2005 e
6.204/2007. VALOR: total de R$ 100.734,78. VIGÊNCIA: 12 meses,
contados a partir da data de sua assinatura. DOTAÇÃO ORÇA-
MENTÁRIA: programa de trabalho 02.061.0571.4256.0001, elemento
de despesa 3.3.90.39, nota de empenho 2009NE000498, de
30/04/2009. ASSINATURA: 5/5/2009. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Cristiane Nóbrega Coimbra de Santana, Sócia-Gerente.

Processo TST n.º 501.885/2009-7. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e Cooperativa de Economia e Crédito Mútuo dos
Servidores e Membros da Justiça do Trabalho e do Ministério Público
do Trabalho Ltda. - SICOOB CREDIJUSTRA. OBJETO: proces-
samento dos créditos da folha de pagamento e concessão de em-
préstimos mediante consignação em folha. FUNDAMENTO: Lei n.º
8.666/1993, ATO.SEPES.GDGCA.GP. n.º 220/99 e
ATO.SERH.GDGCA.GP.n.º 189/2001. VIGÊNCIA: 60 meses, con-
tados a partir de 17/6/2009. ASSINATURA: 11/5/2009. Pelo TST:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela SICOOB CREDIJUSTRA: Altevi Oliveira da Costa, Presiden-
te.

Processo TST n.º 501.890/2009-3. CONVENENTES: Tribunal Su-
perior do Trabalho e União Educacional de Brasília - UNEB. OB-
JETO: concessão de estágio a estudantes de ensino superior. FUN-
DAMENTO: art. 116 da Lei n.º 8.666/1993. VIGÊNCIA: 60 meses,
contados a partir da assinatura. ASSINATURA: 11/5/2009. Pelo TST:
Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal.
Pela UNEB: Elinna de Campos, Presidente.